Постоянным представителям Членов при ВМО

Копии: Советникам по гидрологии

Наш исх.: 18208/2021/S/CS/CMP/CSUM-21 11 августа 2021 г.

Вопрос: Заявление ВМО о состоянии глобального климата в 2021 году

Предлагаемые меры: Направить Ваши материалы к 17 сентября 2021 г.

Уважаемый господин/Уважаемая госпожа!

Рада объявить о начале подготовки содержательного наполнения ежегодного

Заявления о состоянии глобального климата в 2021 году. Предварительное заявление

будет опубликовано в ноябре 2021 года. Окончательный вариант брошюры будет

опубликован в марте 2022 года.

Была бы признательна, если бы Вы могли направить обзор состояния климата

по Вашей стране за истекший к настоящему времени год, желательно к 17 сентября 2021 г.

Специальный веб-сайт, на котором предоставляются руководящие указания по подготовке

публикации и предоставлению материалов, а также ссылки на предыдущие публикации

Заявления, доступен здесь.

Материалы следует направлять г-ну Омару Баддуру (OBaddour@wmo.int),

координатору подготовки Заявления в Секретариате, с копией д-ру Джону Кеннеди

(john.kennedy@metoffice.gov.uk), ведущему автору Заявления ВМО о состоянии

глобального климата в 2021 году.

Если Вам потребуется дополнительная информация, просьба связаться

с г-ном Омаром Баддуром и/или д-ром Джоном Кеннеди.

Хочу поблагодарить Вас за Вашу неизменную поддержку деятельности ВМО.

С уважением,

д-р Елена Манаенкова

за Генерального секретаря

https://public.wmo.int/en/wmo-statement-state-of-global-climate
mailto:OBaddour@wmo.int
mailto:john.kennedy@metoffice.gov.uk